DECRETO N.º 46.813, DE 11/07/2024.

APROVA LISTA NOMINAL DE SERVIDORES,
CLASSIFICADOS  PARA  PROGRESSÃO  POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO NO ARTIGO 17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE
31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE 21/02/2008;

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  Lista  dos  Servidores  que  alcançaram  a
progressão  por  merecimento  para  os  respectivos  padrões,  referente  aos  meses  de
Novembro/2023, Dezembro/2023, Fevereiro/2024 e Março/2024, que fazem parte deste
Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 23.887/2024.

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este Artigo retroagirá ao
mês seguinte ao da aquisição da Progressão

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de julho de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500320037003500390037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
5/

07
/2

02
4

10
:0

3:
46

Funcionários que Alcançaram Progressão

AQUISIÇÃO EM: 11/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARI

A

1795 ARLENE PEREIRA DAVID TS – CIRURGIÃO DENTISTA S2 – J SEMSA

33518 MARIA LÚCIA LEONI PEREIRA
TS – TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
M1-30 – B SEMSA

AQUISIÇÃO EM: 12/2023

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARI

A

32737 ADRIELE ROSSI DE CASTRO
TA – AUXILIAR DE PROFESSOR

DA EDUCAÇÃO BÁSICA
III – B SEMED

1021 JONAIR MATTOS RIBEIRO TA – FISCAL II – TRANSPORTES VI – L SETRANS

AQUISIÇÃO EM:  02/2024

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARI

A

26414 SALETE PEREIRA SANTOS TA – CONTADOR I CI – D
SEMFI -

CEDIDOS

AQUISIÇÃO EM:  03/2024

MAT. NOME CARGO
NÍVEL/

PADRÃO
SECRETARI

A

26489 ANDRE CESQUIM TOURINO TA – FISCAL I – RENDAS V – D SEMFI

26562 ADRIANO SOUZA RODRIGUES TS – FISIOTERAPEUTA S1 – D SEMSA

30750
ALESSANDRA CAPELARIO
NATALI MENDONCA

TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMAD

26555
ANAQUIELE ANDRE VILANOVA
PAIXAO

TS – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

M1-40 – D SEMSA

26502
BRENDA FRANCISCA BATISTA
DE CARLI

TA – AG. ADMINIST. DE SAÚDE M1-40 – D SEMSA

26485
CRISTIANE GOMES REIS DE
ARAUJO

TA – AG. ADMINIST. I IV – D SEMFI

30812 DALBERT ROCHA DE OLIVEIRA TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMAD

26556 DOUGLAS RIBEIRO SANTANA
TS – FISCAL DE VIG.

SANITÁRIA
M1-30 – D SEMSA

30760 ELIANA ANTUNES DOS REIS TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMED

22189 ELIAS CARLOS BARREIROS TA – FISCAL I – OBRAS V – D SEMDUR

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500320037003500390037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

30720 ELIEDA GOMES DOS SANTOS TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMED

28958
FÁBIO MORO NASCIMENTO
LIMA

TA – TEC. NÍVEL SUP. I –
ARQUITETO

VII – B SEMDUR

30755
GRACIELE SILVA DE MATOS E
SILVA

TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMED

26565
JAYSLANE DE FATIMA MORAES
PALASSI

TA – FISCAL I – POSTURAS V – D SEMDUR

30761
JULIANA BORGES DE FARIA
COUTINHO

TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMED

30870
KARLA PAGUNG MORO
PARREIRAS

TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMAD

2632 KLEBER BITTI CARLOS TA – TÉC. NÍVEL MÉDIO II – INF. VI / J SEMFI

31008 LUZIANE FAVARATO TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMFI

26464
LORENA CONCEIÇÃO
RODRIGUES DA SILVA

TS – FISCAL DE VIG.
SANITÁRIA

M1-30 – D SEMSA

26504
MARCELE BITTI SANTA ANNA
CERRI

TS – ENFERMEIRO S1 – D SEMSA

26549 MARIANA MATHIAS MERLO TA – AG. ADMINIST. I IV – D SEMAD

26514 MICHELI LIMA DOS SANTOS TA – AG. ADMINIST. DE SAÚDE M1-40 – D SEMSA

30809 MÔNICA VICENTE GOMES TA – AG. ADMINIST. I IV – C
CEDIDOS –
CARTÓRIO
ELEITORAL

26488
RAFAELA TOLENTINO
FERREIRA

TS – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

M1-40 – D SEMSA

26529 REGIANI DAL PIERO BETZEL TS – FISIOTERAPEUTA S1 – D SEMSA

33948
RENATA GONCALVES
NASCIMENTO

TS – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

M1-30 – B SEMSA

26570
ROBERTO BALDUINO DA SILVA
JUNIOR

TS – PSICOLOGIA S1 – D SEMSA

30748 VAGNER COSTA TESSAROLO TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEMED

26500 WISLLIAN DUARTE CALIMAN TA – FISCAL I – TRANSPORTE V – D SETRANS

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500320037003500390037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.